КОМИТЕТ ЗДРАВ ООХРАНЕНИlI
ВОJГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
,f /!/.4. lx. ,х.? /, Ns

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1б.04.2012
Ns 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за искJIючением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохраЕения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области oT24.|1,2014 Nq 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохраЕения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns 152
"Об утверждении административных регламентов министерства
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензированиrI
медицинской деятельЕости медицинских оргавизаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиrIм наук)",
приказываю:

1 . Переоформить лицензии на медициЕскую деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместитеJuI
председателя Е.П.,,Щронову.

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
з 0-82-85

В.В.Шкарин
l
I

Ш,J}r _+--_,

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области

Bl:i t'_, ,,;rJfi "| "-
,,Г

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за искJIючением указанной

деятельности, осуществJuIемой медицицскими организациями и другими
организациями, входящими в частrгую систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

1. государственного бюджетного у{реждения здравоохранения
"Ленинская центрarльнЕul районная больница"

Сокращенное наименование: ГБУЗ "Ленинская I_{РБ".
Фирменное наименование: нет.

ОрганизациоЕно-правоваlI форма юридического лица: государственного
бюджетного rIреждения здравоохранениJI закрытое акциоЕерное общество
Адрес места нахождения юридического лица:
404620, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский район,
г. Ленинск, ул. им. Ястребова, д. 33 "а".
огрн l023405169809
инн 34l5003283

Лицензия Ng ЛО-34-01-002152 от 25 апреля 2014 года, сроком
действия с 25 апреля 20|4 года бессрочно, предоставленн€uI
государствеЕного бюджетного }п{реждениrI здравоохранения "Ленинская
центрaлльная районная больница" министерством здравоохранениrI
Волгоградской области переоформлена на Ns ЛО-34-01-002442, лицензия
действует бессрочно.
Причина переоформления лицензии: прекращеЕие медицинской
деятельности по следующим адресам мест осуществлениJI деятельности:
404620, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский район,
г. Ленинск, ул. им, Ленина, д.208 В; 404б11, Российская Федерация,
Волгоградская область, Ленинский район, с. Солодовка, ул. Ленина, д.
1
uбu,

Алреса мест осуществлениJI деятельности:
|. 404620, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский

район, г. Ленинск, ул. им. Ястребова, д. 33 "а".
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполЕяются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиях по:
акушерскому делу, вакцицации (проведению профилактических

прививок), гигиеническому воспитанию, анестезиологии и

реаЕиматологии, лабораторной диагностике, лечебному flел}l
медицинской статистике, медицинскому массажу, организации

сестриЕского дела, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому деJry

в педиатрии, операциоЕIIому делу, физиотерапии, функциональной
диагностике; при ока:}ании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок), педиатрии, терапии; при оказаЕии
первичной специализированной медико-саЕитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за искJIючением
использования вспомогательных репродуктивных технологий),
дерматовенерологии, кардиологии, кJIинической лабораторной
диагностике, неврологии, онкологии, организации здравоохранения и
общественному здоровью, оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплаЕтации); офтальмологии, психиатрии, психиатрии-
наркологии, рентгенологии, сердечно-сосудистой хирургии,
стоматологии детской, травматологии и ортопедии, ультрчlзвуковой
диагностике, физиотерапии, фтизиатрии, функциональной диагностике,
хирургии, эндокринологии, эндоскопии. При оказании
специ€rлизированной, в том числе высокотехЕологичной, медицинской
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при
оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного
стационара по: акушерству и гинекологии (за искJIючением использования
вспомогательньж репродуктивЕых технологий), педиатрии, сестринскому
делу, сестринскому делу в педиатрии, терапии, хирургии; при оказании
специаJIизированной медицинской помощи в стационарньш условиях по:
акушерскому делу, акушерству и гинекологии (за искJIючением
использования вспомогательньш репродуктивных технологий),
анестезиологии и реаниматологии, реаниматологии, вакцинации
(проведению профилактических прививок), диетологии, клинической
лабораторной диагностике, лабораторной диагностике, неонатологии,
операционtlому делу, организации здравоохранения и общественному
здоровью, организации сестриЕского дела, педиатрии, рентгенологии,
сестринскому делу, сестринскому деJry в педиатрии, терапии,
трансфузиологии, физиотерапии, хирургии. При оказании скорой, в том
числе скорой специ€rлизированной, медицинской помощи организ),ются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой
медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой
медициЕской помощи.При проведении медицинских осмотров,
медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организ}.ются и выполнrIются след}.ющие работы (услуги): при проведении
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным,
периодическим), медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым),
при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на наJIичие медицинских противопоказаний к

ВлаДениюорУжиеМ'медицинскомУосВидетелЬствоВаниюЕасостояние
опьянениЯ (алкогольного, наркотического или иЕого токсического); при

проведеЕии медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной
пригодности, экспертизе временной нетрудоспособности.

2. 404620, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский

район, г. Ленинск, ул. им. Ленина, д. 102.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-саЕитарной помощи в амбулаторвьж условиях по:

сестринскому делу, стоматологии, стоматологии ортопедшIеской; при
оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики, стоматологии
ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии
хирургической. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведеЕии медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности

3. 404б09, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский
район, с. Заплавное, ул. Ленинградская, д.7

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполЕяются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-саЕитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), лабораторной диагностике, организации сестриЕского дела,
сестринскому делу, сестринскому деJry в педиатрии, физиотерапии; при
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), педиатрии, терапии; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: акушерству и гинекологии (за искJIючением использованиrI
вспомогательньж репродуктивных техяологий), организации
здравоохранеIrия и общественному здоровью, стоматологии
терапевтической, хирургии. При оказании специЕшIизированной, в том
числе высокотехнологичной, медицинской помощи оргаЕизуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании
специализированной медицинской помощи в условиях дневного
стационара по: сестринскому делу, терапии, При проведении медицинских
осмоц)ов, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организ},ются и выполняются след},ющие работьт (устryги); при проведении
медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;
при проведеЕии медицинских экспертиз по: экспертизе временной
Еетрудоспособности.

4. 4046|5, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский

район, с. Покровка, ул. Береговая, д. 4

При оказанИи первичноЙ, в том числе доврачебной, врачебной и

специrrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняютсЯ следующие работы (усlryги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиях по:

акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестринскому делу.

5. 404611, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский

район, с. Щарев, пер. Школьный, д. 2 "а"
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организ}.ются и
выполняются следующие работы (услуги): при окЕвании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньIх условиrIх по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу,
сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии.

б, 404603, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский
район, п. Путь Ильича, ул. Барышнева, д. 30

ГIри оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторЕьIх условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), сестринскому
делу, сестринскому делу в педиатрии.

7. 404609, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский
район, п. Восьмое Марта, ул. Новая, д. l|l2

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специмизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (ус.lryги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.
При проведении медицинских осмотров, медицицских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведеЕии медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

8. 404613, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский
район, с. Колобовка, ул. Гагарина, д. 10

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторЕых условиях по:
сестринскому деJry.

9. 404602, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский
район, п. Степной, ул. ,Щобровольского, д. 29

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются след}rощие работы (услуги): при оказаЕии первичной

доврачебной медико-саЕитарной помощи в амбулаторньж условиях по:

сестринскому делу.
1 0,40460 l, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский

район, п. Заря, ул. Пионерскм, д. 1

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окЕвании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу.

11, 404605, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский
район, п. Рассвет, ул. Школьная, д. 4
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ока:}ании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньш условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному лелу.
При проведении медицинскLD( осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведеЕии медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

12.404604, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский
район, п. Тракторострой, ул. Ленина, д. 25

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организ),ются и
выполняются следующие работы (услуги): при окЕtзании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньIх условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), сестринскому
делу.

13.404б0б, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский
район, п. Маяк Октября, ул. Советскм, д. 17

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполЕrIются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньгх условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу,
сестринскому делу. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведеЕии медицинских
экспертиз по: экспертизе временной Еетрудоспособности.

1 4.4046 1 0, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский
район, с. Маляевка, ул. Кузнечнм, д. 12

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньй условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок).

15. 4046|7, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский
район, с. Бахтияровка, ул. Л. Чайкиной, д.22

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специшмзированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются след}тощие работы (услуги): при ок€ваIIии первичной
доврачебной медико-саЕитарной помощи в амбулаторньж условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.
При проведении медицинских осмоц)ов, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполнJIются след},ющие работьт (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

lб. 404618, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский
район, п. Степана Разина, ул. Щентральная, д. 2811

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€rзании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторЕьгх условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок).

17.40461'6, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский
район, х. Лещев, ул. Павших бойцов, д. 1711

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнrIются следующие работьт (усrryги): при ока:}ании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиrIх по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.
При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются yI

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

18.404607, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский
район, п. Коммунар, ул. LLIкольная, д.14

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (усlryги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньгх условиях по:
сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии.